PRESTACAO DE CONTAS
TERMO DE FOMENTO N° 12/2022

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE JOAO MONLEVADE



MONLEVADE

email; teleapagim(@yahoo.com.br -

ANEXO I

ASSOCIACAQ DE PAiS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS BE JOAC

ESCOLA DE EDUCACAD ESPECIAL MARIA SENHORINEA
Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade — MG. CEP: 3390-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
Foane B3 138313952

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio n° 02-TF-~12/2022

Todo Monlevade, (17 de Cutubro de 2022.

st 57

Rita de Céassia Andrade Ottoni

T T 1 3

Gegtora de Parcerias - Prefertura Municipal de Jogo Monlevads

Assunto: Prestacio de Contas -‘Fermo de Fomento n°® 12/2022- 2° Parcela

Prazada Sr°,

Encaminhamos a V. §. a documentagio referente & prestagio de contas composta dos seguitites anexos.

= Relatorio de Execuclio do Objeto - REO — Anexe i

- Relatdro de Execugdo Finsmesira - REF — Anexo U]

- Declaragdo de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V
- Declaracdo da realizagdo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

LGN
~Wﬁm
Presidente - APAE/IM

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data:—d0/ 10 /[ 33
Raminie Moreira - Matr. 1170«@
Assinatura/Nome/Matricula

RG: MG-10.587.940
CPF 040.424.516-16 2l 4
Recebidoem: 0 /(O /0]  Responsavel:




ASSOCIACAD DE PAIS £ AMIGOS DOS EXCERCIONAIS BE JOAD

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAD ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jofio Monleyade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N¢19.133.282/0001-24
email: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fous 3 )3851.29352

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAD DO OBJETO - (REQ)

0OSC PARCEIRA ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS
| EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE il
CNPJ 19,155 282/0001-24
OBJETO DA PARCERIA Repasse de recurso financeiro para manter as atividades,
didrias de habilitagdo/reabilitagdc da  pessoa comm
deficieneia intelectual & transtorno do espectro autist ana
instituic@o, atraves da oferta da atenc#io em saude, com"g
condigdes idenicas, instalagdes fisicas, eguipamentos,
recursos humanos adequados ao aiendimento terapfutico
especializado e acompanhamento com equipe
‘; interdisciplinary, proporcionando maior funcionalidade,
inclusdo social e melhoria da qualidade de vida, conforme
IR e R e O dztathado no plano de tabatko. s
. PERIODO DE EXECUGAC SETEMBRO/ 2022
| TIPC DE PARCERIA { ) COLABORAGAD { X ) FOMENTQ
ol { ) CODPERACAD
| VALOR TOTAL REPASSE "TOTAL DO REPASSE — RS 90.000,00
i " | Conforme Plano de trabaiho ;
i PRESTAGAOC DE CONTAS I 2 PARCELA: RS 7.500,00, repasse em 03/10/2022

l

Prefeitura Municipal de Jo3oMonl
eva
CONFEne COM O ORIGINAL. ¥

Data _'.1.:1./_1..0_ Lodk
Raminie Moreira - Matr, 11704

Assinatura/Nome/Matricula

N



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAC
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAD ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jodo Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

oy .
@_%Mv esail: teleapaejmi@yahoo.com.br - Fasse 031338513952

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

- Ob;etlvo Geral:

Manter as atividades didrias de habilitagdo /reabilitacdo da pessoa com deficiéncia
intelectual & transtorno do especiro autiste na instituigio, através da oferta da atencaa

integral em sadde, com condigdes técnicas, instalagbes fisicas, equipamentos, re»curso%
humanos adequados 20 alendimento tarapdutico aspeciaiizado & acompanhamento coml

equipe interdisciplinar, proporcionando maior funcionalidade, incluséo social e melhoria dé

qualidade de vida. }
- Objetwos especificos: 3

Promaver habilitacio/reabifitacdo de pessoas com deficidneia intelectual of ou t BNSorng

fm

do especiro autista.
Realizar avalicio diagndstica por sguipe interdisciplinar.

Realizar atendimentos terapéuiicos buscando © desenvolvimenic para hdbmcacee
essencials, favorecendo autonemia, promovendo o desenvolvimento integral do usufirio,
bem como snvolvimento familiar,

Erevenir aiteracdes cOMUNS a0 piocesso de enveinscimanio des pessoas tom deficiéncie,

R O T S

intelectual e TEA. |
i = Elgborar projeio terapéutico individualizado, estabelecendo objetivos & metas para cxi
{ tratameanto.
« Realizar reunides de equipe para acompanhamento e discussdo dos casos clinicos.

» Promover articulacio e capacitagdo com os servigos de salde e instituicSes educacionai

e s cerihons

& servicos de assistdneia social.
« Enviar relatdrios e demais documentagdes guando for salicitado.
» Envolver a participacdo familiar no processc terapéutico de alta.
o Promover acessos a beneficios, programas de iransferéncia de renda e outros servigosl
socioassistenciais das demais politicas publicas setoriais e do Sistema de Garantia de
Direitos.
s Organizar documentagdo, agenda de atendimento & recepgdo dos pacientes e saus
acompanhanies.

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

@ Raminie Moreira- Matr. 11704

Assinatura/Nome/Matricula




ASSOCIACAG DE PAIS E AMIGOS DOS EXCERCIONAIS BE JOAC
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAD ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palinas, 234, Baii, Joio Monlevade — MG. CEP: 3390-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
sisail: teleapaejm@yahoo.com.br - Fose {831)3851.3552

- PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

| I META/OBJETIV |QUANTIDADE

O

1

PREVISTA PESSOAS |

§
i 1
| |
i I}

DAS ACOES

. ATENDIDAS [ PROGRAMADAS

(X )sim ( )ndo
() parcialmente

NUMERO DE | CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA (QUANDO

NAO ATENDER A

| QUANTIDADE PREVISTA)

Promover a 25 pessoas por 42 SIM
prestacéo de mes. |
servicos de
Fonoaudiologia. } ‘
i i
Promovera . 25 pessoas por 29 SIM
prestagdoge | més ‘
servicos de | |
| Assisténcia Social. | '
. Promover o ' Comunidade da | Relatdrio anexo |
HagieocoalingE il 5
Monlevade | | |

; administrativa para |

realizacdo dos

| atendimentos aos |

| usuérios da OSC.

|
|
1
'
t
|
|
§
i

10 7 'd/ al

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data.: 2
Assinatura/Nome/Malr




ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAD ESPECIAL MARIA SENBORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joio Monlevade ~ MG. CEP: 3390314 CNPTN®19.155.282/0001-24
email: teleapaeimi@yahoo.com br - Fene 33133851 3952

3 - AGOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
22
META/OBIETIVO MEIDS DE DATAS § DATAS
REALIZACAO | PREVISTAS | CUMPRIDAS

Promover a Pagamento de |SETEMBR{/22! SETEMBR(Q/22
prestacdo de %migoqmoﬁsséonail para

s e

de: foncaudiologia. | atendimento ao |
. publico alvo na |
sede da '

entidade:

Fonoaudiclogia:

20 horas

SEMEanais,

|
cronograma da f
) . 08C. | :
Bromovera | Pagamento de SETEMBRO/22 SETEMBRO/22
__profissionall para
* stendimento ao
de: | publico alvo na |
sededa |
antidade:
L Assislencia
' Sccial: 20 horas |
] semanais, ;
| | conforme | | i
| cronograma da | § {
, Q8C. Z
Gerenciamento da /Atendimento ao%SETEMBRO/’ZE!Z SETEMBRO/22
afividade . publico, f
administrativa para manutengdo do |
' realizag3c dos ! cadastro dos
1

Assistenis Socigl

'; atendimentos a0s usuarios,
! usuérios da OSC. | elaborago de |
} Relatorios de ‘
! . Atividadese |
| Gestioe !

elaboragio de ;
P 30| | Prefei = .
g i | o e gosettanievaze

| Auxiliar | Data._'0 / 10 , )
|Administrativo:| 1 Raminie Moreira - Matr, 11704
segundad | | Assinatura/Nome/Matricuia
|

sexta-feira, no |
'horério de 7:00 | g
{48 11:00 ede |
'i | 13:00 45 17:00 | "
h. i




% &
. xoao w0

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAC:\O ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jodio Monlevade - MG.

CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

DATA/ LOCALIZAGAO
SETEMBRO/2022

OBSERVAGOES

pacientes.

Agendamento de avaliagdes dos

Mérci Ferreira PiresCardoso
RG: MG-10.
CPF: 040.424.516-16

Jozo Monlevade, 30 de Setembro de 2022

Responsav a pre o de conta )
CPF — 064.376.796-70 v
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Palmas, 234, Bali, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ: 19.155.282/0001-24

APAE
oE RELATORIO DE ATIVIDADES SETEMBRO 2022
JOAO MONLEVADE
NOME: KENIA CESAR AUXILIAR ADMINISTRATIVO
PERIODO ATIVIDADES
- Execucdo dos servigos administrativos realizados:
« Agendamento de consultas & avaliagBes dos pacientes;
| . Arquivo de documentos em papel, além de documentos
eletrénicos, como e-mails, relatérios & ouiros registros;
« '~ Atualizagdo da vers&o do sistema BPA e cadastro dos pacientes
no programa BPA,;
p - H 3 & ot : H j
SETEMBRO Preenchimento de formulérios, documentos e planilhas SERDI
para a Secretaria Municipal de Satde e Junta Reguladora;
2022 1 . A
. Matricula e registro no Boletim de Produgéo (BPA) dos novos
pacientes;
« Organizagéo de documentos em prontuarios dos pacientes;
« Digitagdio da produgdo no Boletim de Producéo Ambulatorial
Individualizado (BPA-I) e processamento no Sistema de
Informag&o Ambulatorial (SIA/SUS);
. Controle do registro de ponto dos funcionarios.
Prefeitura Monicipal de JodoMonlevade W
CONFERE COM O ORIGINAL. Jodo Monlevade, 30 de Setembro 2022.
QData' W sla: 2 3%
q L) 1 i
Assinalura/Nome/Matricula Jiiier
eyt al ) H
Mérck Ferreira Pires"Cardoso %
G: MG-10.587.940
F: 040.424.516-16



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
1% i# Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
* Jig MOWE email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

ASSISTENTE SOCIAL

DATA/ LOCALIZACAO OBSERVAGCOES
SETEMBRO/2022

Elaboragdo de agdo em
comerag¢do de setembro a
setembro valorizagdo a vida

Jodo Monlevade, 30 de Setembro de 2022

Responsiyel pEla presticio de conta
CPF - 064.376.796-70

ércia F
RG:
CPF: 040.424.516-16

MG-10.587.940
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACKO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES
FONOAUDIOLOGA

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGOES
SETEMBRO/2022

Livro sensorial com musicas
para estimular percepgdo tatil,
linguagem e fala.

Jodo Monlevade, 30 de Setembro de 2022

Responsa la prestagdo de conta
CPF - 064.376.796-70

/.

rcia FerreiraYires Cardoso
RG: MG-10.587.940

CPF: 040.424.516-16 4
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ASSG‘CL'\(:;\(} DE PAIS E AMIGOS DOS EXCERC HONAIS DE JOAQ
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENBORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Maonlevade -~ MG. CEP: 3590-314 CNPJIN19.155.282/0001-24
smail: teleapaejmi@yahoo.com.br - Foue:{33133851.3952

ANEXO I
RELATORIO DE EXECUCAQ FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA [ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS |
iR L | EXCEPCIONAIS DEJOAOMONLEVADE |
CNPJ | 19.155.282/0001-24

OBJETO DA PARCERIA | Repasse de recurso financeiro para manter as
! | atividades digrias de habilitacdo/reabilitagéo da pessoz
nom defici8ncie inteleciual e transtorno do espectic

autist ang instituicio, atréves da oferia da atengao em

salide, com condices iécnicas, instalagdes fisicas,

| equipaienios, eCUsOs  humaEnos adequados &0

. atendimento {erapéutico especializado e
acompanhamento com equipe interdisciplinary,
aroponcionando mator funcionalidade, inclusdo social @

- melhona da quglidade de vide, conforme detalhado no

| piano de irabaino.

PERIODO DE EXECUCAQ SETEMBRO/2022

TIPO DE PARCERIA - ( ) COLABORACGAO ( X ) FOMENTO

| : { JCOOPERATAQ ,

;\ ALOR TOTAL REPASSE TOTAL DO REPASSE - R$ 94.600,00

» Conforme Plano de frabaiho

|
PRESTACAO DE CONTAS | 2* PARCELA: RS 7.500,00, repasse em 03/10/2022 |
| | |

e |

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERe COM O ORIGINAL.
Dafa: \g / 18 /33

aminie Moreira - Matr.

Assinatura/Nome/Matricula

A



ASSOCIACAD DE PAIS £ AMIGOS DOS EXCERCIONAIS DE JOAD
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAD ESPECIAL MARIA SENHORINHA
& Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade ~ MG, CEP: 3390-314 TNPJ N®19.155.282/0001-24
%bﬂﬁﬁp asiail: teleapaejm@yahoo.com.br - Fene (33133851 3952

5

h 3

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA }
TERMO DE FOMENTO N°: 12/2022 2
PERIODO: 05M9/22080022 f i e
RECEITA } DESPESA 1
DATA | HISTORICO | VALOR  DATA | HISTORICO VALOR }
! ! { ! ]
N ¥ i ¥ [ 1
,  nromime | oo ime s | BAINRZ | DESPESAS COM PESSOAL RS 425185 |
| 85109722 | SALDO ANTERIOR | RS 18671 | PWIW22 | DESPESAS COMPESSDAL RS 4251,
}_ —~ ; | | (Item 3) |
REPASSE DA E LR SR ',
93/18/23 | ADMINISTRACAG | R$ 7.500,00 DEREESGICIM
i , C MANUTENCAG (item 4)
| | PUBLICA e | s i
| 'DEVOLUQOESDE | DESPESAS COM MATERIAL
TARIFA (item 8} _ ; DE CONSUMO (item 5
| o sans | TOTAL DE TR SO AR W S e AL
: B34 4{9_.@ RECEITAS | RS 7.684,71 ‘ BAf1GIL7 | TOTAL DE DESPESAS : RS 6,251,535
e . - 851022  SALDO RS 1.435,16
H L

s O recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira;
s O Extrato de Fundos de Investimentos/Rendimentos deverd se apresentado 20 final da Parceria;
& Os rendimentos serdo contabilizados ao {inal da parceri, o que justifica a diferenca entre o saldo do

demonstrativo ¢ o extrato bancétio

U
Piesideme da Er?tidade

. [(31)2851-6655 Wr'erreira?‘ires Cardoso
o i Presidente - APAE / IM
RG: MG-10.587.940
CPF- 040.424.516-18

Pemando Vielm Bsrousa
CRC-MQ 79.875/0-2
Fone: (31)32851-6555

Prefeitura Municipal de JoéoMonlévade
CONFE#e COM O ORIGINAL.

Datasdg L 10 £3]
Raminie Moreira- Matr. 11704 @

Assinatura/Nome/Matricula ¥ L




QM G20Z2 1420

Banco do Brasi

(33330514021886881
Consultas - Extrato de conta corrente BEMIZ022 141554
Clignte « Conia atual
Agéncia 2220-9
Corin conerta 556500 ABBOCIACAC £ J MORLEVADE
e Més atual
Langamsntos
bL DL A ongem Lome Historico Cooumznts valr 8% Saido
patancete  movimento
15082022 2856 GGGED 580 Saldo Antsrior 0,00C
03/10/2022 2220 88015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 7.500,00C
DI 2220 21725 PIASE FUNDT MUN
03/1Gf2022 6o Q0886 345 BB CP Automatico S P 7@ 7.500,00 D (
04/10/2022 2220 88015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.005.257 34547D
D810 2220 52874 ASBUTC OE PAIS
n4718/2822 2226 BBGIE 470 Transferéncia enviada 558 220 900808 267 5
04/10 2220 52574 ASSOC DE PAIS
ez s 470 Transferéncia enviada 52 20 0 A0 ST5 .570,17D
04710 2220 48475-5 KEMIA CESAR
04/10/2022 2220 88015 470 Transferéncia ehviads 554.219.000.025.485 747 D
2D 4219 254558 CTrs VIANA
04{10/2022 8060 123438 393 TED TransiEletr.Disponiv 163401 1.887,76 D
341 3059 07358559508 IULA LECI PEREIRA
D4/10/2D22 DR £oPRB 855 BB CP Automatico S P 70 5,251,55C 00 ¢
05/10/2822 29000 40080 S898ALDO 0.00C
Invest.com Resgate Autom. 1.435,85C
Salde 143585 C
dures ™ 0,00
Data de Debito de Juros 311072022
IOF * 3,00
Data de Debito de 1I0F a31172022
Saldo de fundos de investimento
S Publico Autemalico 1.437,02
ORSERVALDES:

Transacio sfetuada com sucesso por: J6437880 JOSE GERALDO COTTA.

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERc COM O ORIGINAL.

Data:— i< /10 /[ })
__Raminie Moreira - Matr. 11704

Assinatura/Nome/Matricula

hitns:flauioatendimento.ob.com.briapf-api-autoatendimentofindex.himi?v=2 3 65#emplate/~ZFconsultas-2F009-2 bb%3Fh=sim
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Eu, Femando Vieira Barbosa, Contador sob o N° CRC/MG78.875, declaro
para os devidos fins que foi transferido da conta corrente do Banco do Brasil
de nimero 55.630-0, do Termo de Fomento N° 12/2022, firmado enire esia
enfidade e a Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade, para a conta corrente
de numero 5257-4, do mesmo estabelecimento Bancario, sendo ambas
comtas pertencentes 2 mesma Associacdo para fins de recolhimento
centralizado referente ac Més de SETEMBRO/2022,

obrigacfes:

ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAC

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade ~ MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
emaif: teleapaeim@yahoo.com.br - Fasne 103133851 3232

DECLARACAO

| " FUNCIONARIO |

i

| Kénia Cesar _

T . -
fdssimmy | e - P,
iyla Leci Pereira

ENCARGOS
| DA | FGTS | TOTAL |
S ..., S SR N 9
| 04/10/22 | 170,61 | 170,51 |
| O#/10/22 | 170,51 @ 170,61

Cinthia Viana de Oliveira

TOTAL

04/10/22 | 289,81 | 289,81 |
B e3033 830,83

CONTRIBUICAQ/EMPRESTIMO COPREMON

FUNCIONARIO

DIA |EMPRES | TOTAL |
PAG. | TIMO | :

’i Kénia Cesar

34547 | 34547

das seguintes

i TOTAL 34547 | 24547
,, e~
Mérfia Ferreira §ires Cardoso ‘Ferngndo Vieira Barbosa
Presidente da APAE ontador
CRC -79.875

Mércia Ferreira Pires Cardoso
Presidente - APAE /JM
RG: MG-10,587.940
CPF 040.424.516-16

winge Vielim Bardosa
CRAC-MQ 79.875/0~2
Fone: (31)3851-6655

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data:..\¢ /10 /[ 33
@ ‘aminie Moreira - Matr. 11704

Assinatura/Nome/Matricula




041072022 1142 Banco do Brasi

Transferéncia entre contas diversas o ! ' B

Debitado

Nome ASSOCIACAQD E J MONLEVADE

Angncia 2220-5

Conta correnle 55630-0

Creditado

Mome ASSOC DE PAIS £ AMIG PMDE

Agéncia 2220-8

Conta corvents 5257-4

Valor 630,83

Destinacao 0

Data Nssta data

Swstroada pov JE49TE20 JOBE GERALDO COTTA OHFi0i2022 11:36:08
JD848424 MERCHA F PIRES LAI0I2022 11:38:25

Transacao efetuada com SUCESSO.

Transzgan sfetuade com suUcesso por: JDE48324 MERCIA F PIRES.

- . —
prefeitura Municipal de JodoMonleva
CONFERE COM O ORIGINAL.

G R -
( Q) Raminie Moreira - Matr. 11702

i AssinaluralNomeMatricula

/
e

nttnszrjaulosxendimentoz.bb@om.hr/apf—apj-autoatendimentoiandex.htmt?v=2.Sxtis#aemplateh2Fpendencuas~2FGTPY.bb%SFdisponivelCelulams. o 48



Q4120622 1142 Barien do Brasi

T SSRGS RT R Y 2 e B e o wnevivert

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Agencia 22209

Conta corrente 55630-0

Creditado

Nome ASSOC DE PAIS £ AMIG PMDE
Agénols 2220-9

Oopts aorrens 52574

Valor 345 47

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JEADTAED JOSE GERALDO COTTA G4 BIZ022 11:38:31

JDB2R324 MERCIA F PIRES B4F1G/2022 1923825

Transacao efetuada com sucesso

A\ Transagao eletuaga com sucesso por: DA4BB24 MERCIA F PIRES.

Prefeitura Municipal de JodoMoni
e evade
CONFEAZ COM O ORIGINAL.

Dt M0 10 £ 33

P, P TR SRR 1 Y| A, hrlanf-ani-autoatenc!imen\o!index,htmi?\;'-'z.3.65#/temp%ate/~2Fpendencias'-’.ZFGTPY.bb%BFdispani’vel(:eiu!aﬁs... 8/5



Nomd"g'l#

.

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAD ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade - MG, CEP: 3590-314 CNPIN19.155.282/0001-24

amail teleapaejmi@yahoo.com.br - Fonci33133851.3952

3. DESPESAS COM PESSOAL*
{ancxar copias:coniracheque, guias quitadas FGTS, INSS, comprovanics das transf.

eletronicas )

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ

DESPESAS COM PESSOAL{ FOLHA E ENCARGOS)

i } } f |
'} | | ' COMPROVA |
; ! | COMPROVANTES DAS | NT.DOS
e e " CARGO! DESPESAS PAGAMENT
ITEM | FUNCIONARIC FUNCAQ 0S
MES | pemMUN | DATA DA
| RiD i ALTA .
| | COMPETENCT {pRACAD | TRANSE.
L) | Kénia Cesar " Aux. Administrativo | SETEMBRO | 1.570,17 04/10/22
2} lulnieciPereita " Assistente Social . SETEMBRO  1957,76  O4/1022
t 3} ' Cinthia Viana de OQliveira | Ponoaudidloga SETEMBRO 1.747.32 0410622
4)  |ENCARGOS =~ | FGES SETEMBRO | 630,83  04/10/22
'4)  |COPREMON | SETEMBRO | 34547, 04/10722
TOTAL 5.251,55

Prefeitura Municipal de Joa de
N oMonle
CONFERE COM O ORIGINAL. -

Raminie Moreira - Matr, 11704

Assinatura/Nome/Matricula

E%



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas , 234 Recibo de pagamento de Salario
Jodo Monlevade . MG
CNPJ/CEL 19,155.282/0001-24 pPerfodo da Folha: 09/2022
Codigo  Nome Funclonario CBO Emp. Local Depto
9 Kenia Cesar 411010 46 Administrativo - Saiide
Cdédigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.131,40
104 INSS 9,00 173,64
712 Desc. Empréstimo do Empregador 0,00 344,97
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 42,62
Total Vencimentos Total Descontos
2.131,40 561,23
Valor Liquido 1.570,17
Saiariv Base Saldrio Contr, INSS Base Célculo FGTS EGTS do Més Base Célculo IRRF Faixa IRRF
2.131,40 2.131.40 2.131,40 170,51 1.957,76 7,50%

DECLARO TER RECEBIDO A TMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO e

)
4 i / \
{V,

Yy Bif ! WAL T A
0L ol Haon:
DATA |__ASSINATURA DO FUNCIONARIO

by i

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERe COM O ORIGINAL.

Data ._..\.L/._-ﬂ— b 5 9
Raminie Mereira - Matr, 11/u-

Assinalura/NomelMatrlcula

M

;ﬂ

S



B4/1072G22 1142

TR AT N FETIIR A TR GERE F v

Transferéncia entre contas diversa

B A T TR A DR S U L A T TG At O A el A

Banco do Brasil

Debitado

Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Agencia 22209

Conta cerrente 55630-0

Creditado

Nome KENA CESAR

Apéncia 22209

Donta norreme 404755

Valor 1.570,17

Destinacao 0

Data Masta data

Assinada por JE48TEE0 JOSE GERALDO COTTA CAr40I2022 11:34:18

648824 MERCIA F PIRES

Transag¢ao efetuada com sucesso.

[~

21072022 11:38:25

N Transacan efetusds cont SUREsSH poit JDE48324 MERCIA F PIRES.

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

:!! Data:__19 L0 £ 33
R ’ 0 &

Assinatura/Nome/Matricula

hitps://autoatendimento2.bb.com.br/apf-api-autoatendimentoindsx. ntmit=2. 3 .65#femplate/~2Fpendencias~-2F GTRPY.bb%3FdisponiveiCelular=s... 2/5



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAC.&O ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bat, Jodio Monlevade — MG, CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaeim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

RELATC:)RIO DE HORAS TRABALHADAS
PERIODO: 01/09/2022 A 30/09/2022

Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade
| CNPJ: 19.155.282/0001-24

Nome: APAE

Funcionaria:
CPF: 056.481.076-25
CTPS: 75.073 — Série: 0100

Nome: Kénia César
Cargo: Auxiliar Administrativo

Dia Entrada Infcio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo )

1 O 09 1104 1302 \7:03 ol Priain
2 NG 5B bA100 2SR AT 04 R A2
5 10T00 1102 )30 0 ) [1:00 U0ln  Cisan
8 S % ) i

1 .00
13 06! 5% 1008 253 |\ O
14 | O o 11 0% |3100 1709
15 0e' 59 )\'.03 12158 .03
16 QM 02 A0 12'39 )1 0
19 | 01100 o2 1302 \"1'03 VR :
20 [ ot oa 04 13103 Mon | dwua  Yson
21 | &1 0h W 03 \2 59 L0, n.0 y
22 | O™y 08 W 00 3.00 \MLOA A,
23 | 06 y .0 1.0 G
26 | O O L 0 Ol 1 Y102 | dinva Yooa,
27_| 06.59 30 12100 V104 | vuon Yapn,
28 | Q102 1103 \3102. 1703 | dima Yoo
29 o1 O W00 \2 0L WATOL B Ulah
30 | 06/5% 103 13 0 A VL0 | YWia Mada

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade a%
CONFERE COM O ORIGINAL. %%
1o, 16 ;4 33 il

ik

M%‘cia Ferreir?,:i‘?s Cardoso
RG: MG-10:587.240
CPF: 040.424.516-18

Data:—— =
Q 3 Raminie Moreira - Matr, 11704

| Assinatura/Nome/Matricula




e

|

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE = APAE

Rua Palmas , 234 Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEL:  19.155.282/0001-24 Perfodo da Folha: 098/2022
Cédigo  Nome Funcionaiio cee Emp. Local Depto
14 Iula Leci Pereira 251605 52 Operacional Satide - Serdi/Pipa
Codigo | Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.131,40
104 INSS 9,00 173,64
Total Vencimentos Total Desconios
2.131,40 173,64
Valor Liquido 1.957,76
Salério Base Saldrio Contr. INSS Base Célculo FGTS FGTS do Més  Base Célculo IRRF  Faixa IRRF
2.131,40 2.131,40 2.131,40 170,51 1.957,76 7.50%

DECIARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

(AR
o bie
S N.09 U gen Grtas :
DATA ASSINATURA DC FUNCIONARIO

Prefeitura Munici
1Ci
CONFERg cpa' de JodoMonlevade

OM O ORIGINAL.

Rata. 46/ tg 7 33
7qmmie Moreirg .-
Assma(ura/NomeIMatricula




D4107022 1142

Banco do Brasi

Transacdes Pendentes

DOC ou TED Eletronico

Debitado
Agdncla

Conta corrente

ORI HGS

2220-3
55630-0 ASSOCIACAO E J MONLEVADE

7R e WA B R S P

G335041134844281021
0471312022 14:38:25

LR R T L ATV AR OB SRS T

Creditado
Ranco 341 ITAU UNIBANCO S .A.
Agéngis (sem DV} 3058 JOAQ MONLEVADE MG
ggr;ta corrente {com 152524
CPF 073.585.585-06
Mome favorecido IULA LECI PERERA
Finzldade PACAMENTO SALARICS
Rimero dooumento 100,401
—~, ‘fator 1,857,176
v Castinagdo g
Dala transferénca G4/19{2022
diferents
Autenficacie SISBB  B322E3A8308A4838
Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTTA DAAD2022 113301
JDB48824 MERCIA F PIRES D4/1062022 11:38:26

Transagéo efetuada com SUCESsD

Transaghn sieluata com SUResse por. JUB4BE24 MERCIA F PIRES,

Prefeitura Munici

’r

Rami

nie Moreirg .
AssinaluralNomelMatrlcula

pal de JodoMonlevade.
CONFERE COM O ORIGINAL. | 0¢

Data:_10 / la , 23

h&ps;:’:‘wwaiand&menmz.bb,com.brlapf-ap}-aumte:':dlmento/indaxham?vzz,3.85#/temp}ate/~2Fpendencias-—2F GTPY.bh%3Fdisponivallalidar=s .. 1/5



ASSOCIACRO DE PAIS E AMIGOS DS EXCEPCIONAIS DE J 0AO
. MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bati, Jodio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

RELATORIO DE HORAS TRABALHADAS
PERIODO: 01/09/2022 A 30/09/2022

Contratante: Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: lula Leci Pereira CPF: 073.585.596-06
Cargo: Assistente Social CTPS 42867 série: 0126
Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo N
B0 s L O3 4D
2 2" 3 1} 32 O

2 11072, TGS A
13 { 30 101 3

4. 1 1'a3 110

5 L EY 03 L E 0k

16 - 0\ LE ez

19 | 1.0, i Bl 5 J

20 11380 B @

5 vl e 753 W’ Q2

22 125 |4 0b

23 7 I b

26 W LL " O

27 | [3pl BN A
T K S 3 40
29 [ 1301 | 7.0 VLD,
0 |1 06 WY ach

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade |
e oMonlevade
CONFEXZ COM O ORIGINAL.

AZ)D ez 120/ s /33
aminie Morejrg -Matr, 1170

\ Assinatura/Nome/Matricula

A

Méfcia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

a7
//&



ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGUOS DOS EXCEPCIORAIS DE JOAD
MONLEVADE

ESCOLA DE EDLICACAD ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade ~ MG. CEP: 3590-314 CNPIN19.1 53.282/0001-24

wmail: teleapaeim@yahoo.com.br - Fome 731 33831.3952

NOTA EXPLICATIVA

Esclarecemos que o Recibo de Pagamento de Sealéric da funcionaria
Cinthia Viana de Oliviera, referente ao més de seiembro/22, ndo consia a
assinatura da mesma por motivo de férias no pericdo de 19/09/22 2
18/10/22, sendo que o creditc em conta foi realizado em 04/10/22.

Jodo Monlevade, 85110422

Mércia Herreira Pireg Cardoso
Pregidente da APAE

USRS ooy s Pl
Mércia Ferreira Pires Cardoso
bresidente - APAE/JM

10.58(.
3 Wioaza 51618

hPrefeitura Mumnicipal g
i e Joa
CONFERE COM (o] omg;;l&tevade
Data: 10 _ I R
qu:me Moreira- Matr. 1170-
Assmalura/Nome/Matrlcula




] ASSOCIACI"\O DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas , 234 Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEL:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 09/2022
Cédigo  Nome Funcionério CBO Emp. Local Depto
18 Cinthia Viana de Oliveira 223810 52 Operacional Salde - Serdi/Pipa
Cédigo | Descricdo Referéncia Venciinieiitos Descontos
1 Horas Normais 18,00 1.917,90
7 Horas Férias 12,00 1.278,60
43 Ad. 1/3 s/ Férias 0,00 426,20
54 Desc. Adto de Férias 0,00 1.340,53
104 INSS 12,00 170,58
105 INSS s/ Férias 14,00 173,14
110 IRRF s/ Férias 15,00 191,13
Total Vencimentos Total Descontos
3.622,70 1 875,28
Valor Liquido 1.747,32
Saldrio Base Salério Contr. INSS Base Célculo FGTS FCTS do M& Base Célculo IRRF  Faixa IRRF
3.196,50 3.622,70 3.622,70 289,81 1.557,73 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LfQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Prefeitura Mt!nicis.;rc'je Joé“oul“dho':\lleva.dé
CONFEine COM O ORIGINAL.
Qatar MO/ 1O/ A3

Raminje Moreirg- M "

p— Assinalura/Nome/Matricula
o0 S (i s




04/1G/2022 1142 Banco do Brasi

TRt 2 A A S LA RS A DA BT (T S S T WA L T SRS DRSS T LSO T M G LA RN e LA gD o -t R -

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAD E J MONLEVADE

Agéncia ZZ220-8

Conta cotrente 55630-0

Creditado

Nome CINTHIA VIANA DE OLIVEIRA

Agéncia 4219-6

Conta corerse 25485-9

Valor 1.747,32

Destinacao 0

Data Mesta data

Aesinada por JO4ADTSEG JOBE GERALDO COTTA GAMDI2022 11:35714
JDR48824 MERCIA ¥ PIRES P 1G/2022 11:38:25

Transacao efetuada com sUCesso

Transacan sletuads com SUCRsSo por: DG45524 MERTIA F PIRES.

S 41

qoata- W.tian . 7.%3
Danilas .

Assinatural'ﬁomemalricula

%

T T SV T | W o o coppte nr/anf-ani-ax;toatencjimento/md‘ex.htm'r?v=2.3.65#ltemptat’e/‘—2Fpendencias~2FGTPY.bb%3Fdisponive!Celular=s.,‘ 3/5



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EACEPCICNAISDE J 0AO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jodio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaeim@yahoo.com.br - Fone:(03 1)3851.3952

RELATORIO DE HORAS TRABALHADAS
PERIODO: 01/09/2022 A 30/09/2022

Contratante: Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade
| CNPJ: 19.155.282/0001-24

Nome: APAE

Funcionaria;
CPF: 865.683.022-87
CTPS: 27637 — Série: 003-0

Nome: Cinthia Viana de Oliveira
Cargo: Fonoaudiologa

Dia Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo ,
1 42 a0 A% 00 « AreuiOy
N T Y 4} 0O )i

12 A

13 |©x. <O AL 30 A3 oo A3}, 03

14

06:.54

A4, 33

ADLEE

13- 00

15

Y. 30

A.09

16

Ox. 0O

AL’ R3O

AR OO

19
20
21
22
23

i

I',9

26 s o~
27
28 el
29
30 Tt d

Mé éia Ferreira Pnég Cardoso
RG: MG-10.587940 317

CPF: 640.424.516-18 ﬁ

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFEKe COM O ORIGINAL.

Dakac o 0.7 39 /. B}
1 !)] affiinie Moreira - Matr. 117¢

Assinatura/Nome/Matricula




' E ' s GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA Eld 0310{2022 - 14:38:01

FUNDD DE GREANTA DO TEMPC DE SERVGD
GFiP - SEF® 840

01-RAZAO SOCIALINOME 02-DDD/TELEFONE
ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO {0031)38512831
G3-FPAS 04-SIVIPLES 05-REMUNERAGAD t06-OTDE TRABALHADORES O7-ALIGUOTAFSTS
B30 1 38.058.28 20 8
38000 RECOLRBIENTD $54D RECOLHEBIENTO 19—1?15{292‘(:&0”’?7’: {81} ' § LODWPE TERCIA 12DATADE "J#‘éﬁ);&:’)‘.—:
1i5 51 7850-8 48.1565.282/0001-24 082022 BYHGR2022
rééﬁ?ésﬂo+ CONTRE SOCAL. i~4§&3mnﬂ$ % RECOLHER I
3 4
i 3.124,74 | xmc; 312474 }
bl , l B |
—~ *'v,e LJF' FOTE ARECCLHER ATE arHerzaz2T
1 858000000313 247401782217 007688050811 245528200017 § AUTENTICACAQ MECANICA
F E 5 SRE - BUIA DE RECOLIIMENTC DO FGTS
j I GERADA EM 03/10/2022 - 14:38:01
PR DE GARANTEA DO TERSTD D BERVIED Prefeitura Municipal de JodoMonlevade |
GFIP - SEFIP  8.40 CONFERE COM O ORIGINAL.
Data _la./__Lo_ /._D_}_
D1-RAZAC SCCIALINOME :
Assﬂq@ ':Jqqyg_/Matrlcula i
i ASBOCIACAD DE PAIS E AMIGOSE DOE EXCEPCIC {0031)38512831
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAD 35-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 39.059,28 20 8
08-COD RECOLHIMENTO  {09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017880-8 19.155.282/0001-24 0912022 0711012022
13-DEPGSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
3.124,74 0,00 3.124,74
*#\ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/10/2022**
AUTENTICACAD MECANICA

858000000313 247401792217 007669050811 915528200017 i

lllll R




o8/iGizazz 1132 Banen da Brasil

G333051124818087015
Transagoes Pendentes 05/10/2022 11:27:36

T R Y N A T RN 2N T

Pagamehto de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
95/16/2@22 -  AUTG-ATENDIMENTO - 11.27.37
3220982228

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: ASS0C DE PAIS E AMIG PMDE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 5.257-4
EEETUADO POR: MERCIA F PIRES

fonvenio FOTS ARRECADACAC GRF
{edige de Berras 25800000032 -3  24748178221-7
BETEE9GSEEL~-1  TIS5ZE2888i-7

Data do pagamento 85/18/2022
CNPI/CET/CPF 319155282/6881-24
CONPETENCIA I IBLE
CONIGO RECOLHIMENTO 118
YENCIMENTO 67/1e/2622
PRLOR DEPOSITO B, 134,74
Yaloe Total 3,124,748

. Pagzmento agendado.
AtengdEc: Esta Transagas &sTd sujeita & avaiiacas
de seguranga e serd procassada apés andlise.
0 comprovaste definitive somente sera emitide
apbs & auivacad.

Autinads por JGATTERG JUSE GERALDD COTTA USi2ua2 112454
JDB48824 MERCIA F PIRES 05/10/2022 11:27:36

tuada com SUcesso.

Transacan efgluada com SUSesso Bof JDR4BS24 MERCIA F PIRES.

Prefeitura Ml.'.ﬂi'(;ipai de JoédMomevaae
CONFEine COM O ORIGINAL.

Data:_1° £ 10 ; N

ini i ] u117 i
AsglinaturaINomelMalrlcula | %

hﬂmz!/au'_ee'_o.ndémenm.bb.com.b:lspﬁepj=eumatendimento/’mdex.htm!‘?wz.E,EWmdets!-EandencEs~2F'3TP\/.bb%?,FdispcniveiCe!uianim 1/2




. Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais
CRFS FHERD BTGB
18.155.282/0001 -24] QSSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO
P Setembro/2022 FB o olzozj 0T 46.22276.7552270-1

Pagar este documento até
Observagdes m

N° Recibo Declaragédo: 50000080905767 Valor Total do Documento

3.018,62

Composigac do Documento de Arrecadacao

t Coédigo Denominagado Principal Multa Juros Total |
| 4952 CONTR PREV DESCONTA SUGURATG- CHPTRLG ADG/ AVULSE 5.818, 82 3.018,62 |
| P31 CP SEGURADOS - EMPREGADDS/AVULSO

|

{

CA BB/ 2832 Venoimenitio: 26/15/3823 |
|

e

Taisls 5802, 92 2.21e.0¢ |
|
|
' |
I
prefeitura Munmpéi de JoéoMomevaue :
CONFEXE COM O ORIGINAL.
Data: ._..\9_-/_1&_- /___Qj_
Assina uralNomelMatrlcula _______

L SENDA (Versgo:51.1) Pégina: 111 037102022 15:52:34 iy
258000000305  1BAD03852225  QINTIS222760 765227015845 AUTENTICACAD MECANICA

Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais

186203852226 { G307 16222160 | 7 FE522101aBA 5 | NP 18.155.282/0001-28

Nimeno: 07.16.32276.7552270-1
Papar ai& 201012022
Vajor: ERIER, s




Qa/M02022 1132 Bance do Brasil

G333051124816057015
Transacgoes Pendentes 05/49/2022 11:27:36

T G A L S D R G T S A S R A A G AN T T e R A L e T SR VAR AR

AT R IR = -
Pagamento de outros convénios

SISBR2 - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
85/16/2822 -  AUTO-ATENDIMENTO » 11.27.37
1220902228

CORPROVANTE DE AGENDARENTO

CLIENTE: ASSOC DE PAIS E ANIG PMDE
AGENCIA: 2228-3 CONTA: 5.257-4
EFETUADD POR: MERCIA F PIRES

Comvenin FOTS ARRECADACAC GRE
fodigo de Berras  B5880008831-3  2474R179221-7
BETEEOPSEEL-1  YISS2828601-7
Data do pagamento 85/18/2822
{NPI/LET/COF 38155282/ 1-24
OOMPETENCIA 872822
CODIGO RECOLHIMENTO 115
YENCIMENTO 97/168/2822
YALUR BEPESITE 3.i%4,74
Valer Totsl 3.124,74
—. Pagamente apgendado.
APencas: Este Leansagdo E5TF sudeits a avaliadds
de seguranca e serd processads apds andlise.
0 comprovapie definitive somente seres emitide
aphs & guitacao.

Asbinada por JBAYTARD JOBE GERALDO TOTTA UHAWZNZZ 102454
JDB48824 MERCIA F PIRES 05/10/2022 11:27:36

Transacao efetuada com sucesso.

Transacan efetuada com sUEEsSe port JDB4BA24 MERCIA F PIRES.

Prefeitura Munici i de Jo:
; pai de JodoMonie i
CONFERe COM O ORIGINAL. o

Data: p Ao/ o a{‘ﬁw AO

Assinatura/Nome/Matricula |

httos:l!autca!endimentc.bb.wm.bs’epf‘apjva-umatendémentc!indemhtm!?vﬂ.‘3,.&i#:’temp!a!s!~2Fpendencies-?FG‘!'PY.bb%eFdispcnivelCeMar:sim 1/2




PAE-ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Peimas , 234 - B. Bmi —~ CEP: 35838-314, Jodo Monlovads- .G,
CNPJ:19,155 282/0081-24 e-mail:agaeim@!eloxmaﬂ.com.bf F: 31 38513952

Jodo Monlevade, 22 de Setembro de 2022.

COPREMON
Nesta

Para conhecimento, segue refagdo dos funcionarios associados com oS respectivos salarios do més de
Setembro/622 e valores a serem descontados:

Setembrol 2022
[ .
2 DESCONTO
) DO CLUBE
MATRICULA NOME SALARIO TAXA DE EMPRESTIMOD DE
N® _ R ADESBAD - 2% | PARGCELAS VANTAGENS
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) { Edméia Crispim { i
Fernandes 15x20 — 234,28
88725 ) 1.427.53 28,55 34x09 ~ 121,06
99726 . Marcia Elisa de Paula
. ﬁj‘_ﬁ SN TRTRRRERY 1.21280 b . 24328 % P8xI8--207.88 | 2740 A
28753 Neusa de Souze Salles
2.673,20 53,48 49348 602,42
28751 Rosiane Maria Martins ‘
2.131,40 42 62 i R 27,40
99797 Ana Lucia Araujo
Gomes 2.121,00 42 42 11x30 — 251,98
04589 Aline Aparecida Gomes
Carvaiho ' 2,131,40 42,62 T ot
400106 Kénia Cezar @ 03X24 - 101,78
| 2.131,40 42 62 g3X14 — 243,71
89064 | Laudicéia de Souza ,
: 1.856,16 37,12 06x08 - 403,32
100267 Gilcilene da Cruz Silva 1.212,60 24 24 04x10 - 215,37
160260 fvone Maria Bameto | 1.212,00 2424
B s 2—,'40
1006282 Adrian Fabiano Martins
) Frgde : v L ‘ 1.279’10 25‘58 ; : *H**ﬂk*&f*i.
SUB -TOTAL ..o AL s At 387,71 237181 82,20
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Atenciosamente, ~fPrefeitura Municipal de JosoMonievaue
CONFERE COM O ORIGINAL. ‘
Neusa Data:_19_/ 18 / 32 ‘
Raminie Moreira - Matr, 1170,
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338001917 740792013
Transagoes Pendentes 06/40/2022 11:21:30
Transferancia entre contas diversas S T i ' '
Debitado
home ASSOC DE PAIS £ AMIG PMDE
Ageéncia 2220-8
Conla cotrerds 52574
Creditado
Nome COPREMCN
Agéncia 2220-9
Dopts correnta 170747
Vakor 284172
Destinacéo 0
Nata Nesta data
Asemada por JECOTRED JOSE GERALDO COTTA QEMO2022 4113010
N\

JDB4BE2L WERCIA F FHRES DEHADI02D 44:24:38

Transacao efetuada com sUcesso

Transacao =feluana cOM SUSESSG par JDR48B24 MERCIA F PIRES.
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Raminie Moreira - Matr. 11704
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ASSOCIACAO DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS BE JOAD
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAD ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade ~ MG. CEP: 3390-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
asmail: teleapacjm@vahoo.com.br - Fone{B3133851.3%352

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS DRIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAQO DE CONTAS

DECLARACAO

Eu Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidenie da Associac3c de Pais & Amigos dos
Excepcionais de Jodo Monlevade — APAE, inscrito no CPF sob o n° 040.424.516-16 |
DECLARO, para os devidos fins & sob pengs da lei, que » Organizacéo da Sociedads Civil -
Associacéo de Pais & Amigos dos Excepcionais de Jodc Monlevade — APAE, mantsra em seu
arquivo os documentos originals qus compden 2 prestacéo de contas da parcena referents 80

Termo de Fomento n® 1212023,

Ioio Monievade, 07 de Gutubro de 2022,

WEROBACD

‘]Presidel’ﬁs ? QsC

Mércia Ferreira Pires Cardoso
Presidente - APAE/JM
RG: MG-10.587.940
CFF',OAOA24.516—16

prefeitura Municipal de JodoMonicvauc
CONFERE COM O ORIGINAL.

BRI T3 38 [- DU TR

Assinatura!Nome/Matrt(:utaw_ )




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS BOS EXCERCIONAIS BE JOAG
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAD ESPECIAL MARIA SENBORINHA
Rua Pzalmas, 234, Bai, Joio Monlevade — MG. CEP: 3390-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
aanail teleapaeim/@yahoo.com br - Fane {33133851.3852

ANEXO V
DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CIVIL

DECLARAGCAO

Eu Mércia Ferreire Pires Cerdoso, Presidente da Asscoisglio de Paiz & Amigos dos
Excepcionais de Jodo Monlevade, inscrito no TFF sob o 1 040.424.516-18, DECLARQ, pera
a8 devidos fins € sob penas de e, que Femendo Visire Barbosa, inscrite no CPF sob o n°
034.512.656-48, CRC n® 78.875/0-2, é o contador responsével pela referida Organizagéo da
Saciedade Civil & aue seu registro esta regular junio ao Consslho Regional de Gontabilidade,

conforme cdpia anexa.

Jodo Monievade, 07 de Cuiubro de 2022

LA

Ass:nat?a do presideﬁtea'a/osc

Mércia Ferreira Pires Cardoso

- MG-10.587.940
cvr-,b“f’om‘t.sm—m

Zaor

Chntador

Fewvando Vielm Berbusa
CRC-MQ 75.875/0-3
fFenes (31)2851-6855

Qbs: enexar a esta declaracéo o Registro flo Conselho Regional de Contabilidade do Estado
de Minas Gerais com a Certiddo Negativa de Débitos Profissional (CRC).

Prefeitura Municipél d?:lbao'hflonoevaue
CONFERE COM O ORIGINAL. z

Data; 10, 10/ A3
Raminie Moreira - Matr, 1176

Assinatura/Nome/Matriculza




05/10/2622 67-57 aboutbiank

@} CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que ofa) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACACO DO REGISTRO

NOME.........ccoon : FERNANDO VIEIRA BARBOSA
REGISTRO.......... © MG-079875/0-2

CATEGORIA........ . TECNICO EM CONTABILIDADE
. 2, R L ; ¥+ 512,656-"°

A presenis CERTIDAD ndo guita nem invelida guaisquer débilos ou imfraces que
posteriormeante, verham a ser apurados pelo CROMG conira © referido registro.

A falsificagBio deste documento consfiiui-se am crime previsto no Cdédigo Penel
Brasileiro, sujeitando o auvior & respectiva acéo penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 05/10/2022 as 07:56:21.
Valido até; 0370172023,
Cédigo de Controfe: 384026.

Para verificar a autenticidade deste documento consuite o site do CRCMG.

Prefeitura Mumicipat 3
j de JodoMonieya
CONFERe COM O OR(GIN/'\L.e“WL

g] Data:__ 8 _; lo /i()___ ‘

Y e,

Assinatura!No.me/Mamcma

ahout:blank



o)
h JOAO MONLEVADE ©Y
(A PREFEITURA MUNICIPAL
: Administracdo 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicbes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungdo de gestora das
parcerias e coopera¢gdes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislag&o vigente.

% Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entraréa em vigor na data de sua publicag&o.

Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contrério.

Jodo Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de
Fevereiro de 2021.

Gentil Lutag Moreira Bicalho
r de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 ~ Nossa Senhora da Concei¢do — Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

PORTARIA N° 247/2022
DE 07 DE JUNHO DE 2022

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA
APOIO E ACOMPANHAMENTO DA
EXECUGAO DE PARCERIAS A SEREM
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retifica-se a nomeagdo dos membros que compbem a Comissdo de dos
procedimentos de parcerias a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
organizagdes da sociedade Civil, conforme previsto na legisiagéo vigente, em especial na
Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro de
2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo

Art. 3° Revogam-se as disposicdes em contrario.

Jodo Monlevade, em 07 de Junho de 2022.
i A.:

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao sétimo dia do més de
Junho de 2022.

eira Bicalho
Assessor de Governo
Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo —Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: {31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Céassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

Telefone fixo: (31) 3859.2553

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 12/2022

Vigéncia da parceria: 01/08/2022 até 31/07/2023
\alor Global: R$ 90.000,00 — Noventa mil reais (Repasse em 12 parcelas de R$ 7.500,00)

\alor transferido: R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)
2 Parcela - Repasse em 03/10/2022

O presente termo de parceria tem por objeto manter as atividades diarias de
habilitagao/ reabilitagdo da pessoa com deficiéncia intelectual e transtorno do
espectro autista na instituigao, através da oferta da ateng&o integral em saude, com
OBJETO DA PARCERIA condigdes técnicas, instalagoes fisicas, equipamentos, recursos humanos
adequados ao atendimento terapéutico especializado e acompanhamento com
equipe interdisciplinar, proporcionando maior funcionalidade, inclusdo social e
melhoria da qualidade de vida.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS NESTE | Setembro/2022
RELATORIO

As agdes desenvolvidas nessa parceria promoveram atividades e atendimentos através
de promogéo da habilitagao/reabilitagdo de pessoas com deficiéncia intelectual e/ ou
transtorno do espectro autista, realizagao de atendimentos terapéuticos buscando o
ACOMPANHAMENTO DAS AGOES DA | desenvolvimento para habilidades essenciais, favorecendo autonomia, promovendo o
PARCERIA desenvolvimento integral do usuario, bem como envolvimento familiar, envolvimento da
participagdo familiar no processo terapéutico e de alta, além de promogao de acessos a
beneficios, programas de transferéncia de renda e outros servigos socioassistenciais
das demais politicas publicas setoriais e do Sistema de Garantia de Direitos.

RESULTADOS [ X] parciais [ ]finais

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas com éxito, no periodo em

ACOMPANHAMENTO DAS METAS andilse.

DA PARCERIA E EFEITO SANEADOR

DO MONITORAMENTO A OSC recebeu orientagdes para cumprimento do Art. 11 da Lei 13.019/2014.

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS

TECNICAS E/OUREUNIOES Observou-se a correta e eficiente gdministragéo do recurso publico pela OSC.
PERIODICAS

Crdim G _teo ~ — Colons

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n°® 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



O nimero de pessoas atendidas através da parceria no periodo foi de 42
usuarios pela fonoauditloga e 29 usuarios pela assistente social.

ANALISE QUANTITATIVA

Os objetivos/ metas foram realizados através de atividades diarias de
habilitagéo /reabilitagdo da pessoa com deficiéncia intelectual e transtorno
do espectro autista na instituigao, através da oferta da ateng&o integral em
ANALISE QUALITATIVA salde, com condigdes técnicas, instalagbes fisicas, equipamentos,
recursos humanos adequados ao atendimento terapéutico especializado e
acompanhamento com equipe interdisciplinar, proporcionando maior

funcionalidade, inclus&o social € melhoria da qualidade de vida.

IMPACTO DA PARCERIA [ X] Social

O controle social deu-se através do monitoramento das agoes

CONTROLE SOCIAL desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Saude.

Conclui-se que a APAE executou as agdes descritas no plano de trabalho,

CONCLUSOES no periodo em andlise.

Jodo Monlevade, 19 de outubro de 2022.

(Bl

Rita de Céssia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

Jodo Monlevade, 19 de outubro de 2022.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM [ ] NAO

m;@a @w\m Qo)

Pessoa de Castro  Ramihie A. S. Moreira Pauliana Carla N. S. Silva Jog& Silvério d;z(antos

Membro da Comisséao Membro da Comissao Membro da Comissao Membro da Cofisséao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAQ - Portaria n° 247/2022, 07 de junho de 2022.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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2 JOAO MONLEVAD
PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR
(Em atendimento ao disposto no Art. 67 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014)

Trata-se o presente documento de Parecer Técnico referente & prestagdo de contas do Termo de
Fomento N° 12/2022, assinado em 28 de julho de 2022, entre o municipio de Jodo Monlevade e a APAE -

Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes do art. 59 e seus incisos conforme
apresentagao do relatorio técnico de monitoramento e avaliagéo, relatorio de execugéo de objeto, relatorio de

execugao financeira e dos documentos probantes previstos no plano de trabalho.

Observa-se que houve o cumprimento das metas e a execugdo financeira foi condizente com a

apresentagéo dos documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagéo da Lei n° 13.019/2014. Sendo assim,
atesto como REGULAR a prestagao de contas da SEGUNDA PARCELA, diante da demonstragéo da correta

aplicagéo dos recursos publicos e dos resultados comprovados através da documentagéo apresentada.

Jozo Monlevade, 19 de outubro de 2022.

Bt

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, de 08 de fevereiro de 2021.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGCAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da Prestagdo de Contas composta de 5\ folhas, incluindo esta,
referente a 22 Parcela TERMO DE FOMENTO N° 12/2022 da APAE - Associagéo de Pais e Amigos
dos Excepcionais de Jodo Monlevade, cujo objeto € “O presente termo de parceria tem por objeto
manter as atividades diarias de habilitagdo /reabilitagio da pessoa com deficiéncia intelectual e
transtorno do espectro autista na instituigdo, através da oferta da atengao integral em saude, com
condicdes técnicas, instalagdes fisicas, equipamentos, recursos humanos adequados ao atendimento
terapéutico especializado e acompanhamento com equipe interdisciplinar, proporcionando maior
funcionalidade, incluso social e melhoria da qualidade de vida.”, para analise e emisséo do parecer da

Secretaria de Planejamento conforme Art. 1°, da Portaria n® 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jodo Monlevade, 19 de outubro de 2022.

e

Raminie Abarecida da Silva Moreira
Membro da Comissao de Monitoramento e Avaliagao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - Portaria n® 247/2022, 07 de junho de 2022.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



. PREFEITURA DE JOAO

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo

MONLEVADE 35930-027 - Jodo Monlevade - MG
ADMINISTRAGAO 2021 - 2024 Telefone: 31 3859-2500

) Controladoria Interna Municipal www.pmjm.mg.gov.br

DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE
apresentou a Prestagdo de Contas da 2* Parcela referente ao Termo de Fomento N° 12/2022, sendo
aprovado pela Secretaria Municipal de Salde, conforme Plano de Trabalho.

Apos andlise da documentagéo apresentada, da manifestagéo da Comissao de Monitoramento e Avaliagao, e da
Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagdo de Contas, e ainda, nos termos do art. 4° do
Decreto Municipal n® 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § Unico da Lei Federal n° 13.019/14,
RECOMENDAMOS pela APROVAGAO da Prestagéo de Contas da 2* Parcela a que se refere o Termo de
Fomento n® 12/2022, realizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a
parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagao, controle, avaliagéo e vistoria das atividades, tendo em vista o cumprimento das

metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Salde.

Jodo Monlevade, I de Mdm,o de 2022.

—— : P WWJ
Fabricio Pinto de Melo Lopes ki ngélica Maria Silva Bueno Drumond

Secretario Municipal de Planejamento Controladora Interna
E Desenvolvimento Econémico

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAO da Prestagéo de Contas da 2 Parcela a que se refere o Termo de Fomento n® 12/2022 realizado entre
o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE.

QQ)JO@QLUL@( .

Raquel De Souza Paiva Drumond
Secretaria Municipal de Satde

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO \
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Concei¢do — Jodo Monlevade / MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2556 / 3859-2528 — E-mail: planejamento@pmjm.mg.gov.br



APAE - TERMO DE FOMENTO N° 12/2022 - SINTESE FINANCEIRA DE CUMPRIMENTO DE METAS

oo a = = 12 parcela 22 parcela 3?2 parcela 42 parcela 57 parcela 6? parcela 72 parcela
Meta/Objetivo Meios de realizagao (ago./2022) (set./2022) (out./2022) (nov./2022) (dez./2022) (jan./2023) (fev./2023)
Pagamento de profissional para
Hp 56 d atendimento ao publico alvo na sede da
) Promover a prestagao de - lenidade: R$2,843.15 | R$1,747.32 | R$1,687.47 | R$3,271.94
servigcos de Fonoaudiologia
Fonoaudiologia: 30 horas semanais,
conforme cronograma da OSC
Pagamento de profissional para
2) Promover a prestagéo de atendimento ao publico alvo na sede da
servicos de Assisténcia entidade: R$1,957.76 | R$1,957.76 | R$248243 | R$3,109.13
Social Assisténcia Social: 20 horas semanais,
conforme cronograma da OSC
Pagamento de profissional para
atendimento ao publico, manutengéo do
3) Promover ° L. cadastro dos usuarios, elaboragao de
gerenciamento da atividade  |Rrelatorios de Atividades, Gestéo e
administrativa para elaboracdo de Planos de A¢do da OSC: R$ 1,570.17 R$ 1,570.17 R$ 2,094.34 R$ 1,655.34
realizagao dos atendimentos » L .
L. da OSC Auxiliar Administrativo: segunda a sexta-
a0s usuarios da feira, no horério de 07h as 11h e 13h as
17h (40 horas semanais)
4) Valor da Parcela Repasse do Municipio R$ 7,500.00 R$ 7,500.00 R$ 7,500.00 R$ 7,500.00
5) Outros (receita) Rendimentos, devolugdes R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
6) Outros (despesa) Impostos, tarifas, encargos R$ 942.21 R$ 976.30 R$ 1,144.23 R$ 957.31
Valor de Repasse Global: Total de Despesas R$ 7,313.29 R$ 6,251.55 R$ 7,408.47 R$ 8,993.72
R$ 90.000,00
Repasse Mensal em 12 parcelas |Total da Receita R$ 7,500.00 R$ 7,686.71 R$ 8,935.16 R$ 9,026.69
R$ 7,500.00 et =
Saldo para préoxima prestacao (em R$ 186.71 R$ 1,435.16 R$ 1,526.69 R$ 32.97

conta)




APAE - TERMO DE FOMENTO N° 12/2022 - SINTESE FINANCEIRA DE CUMPRIMENTO DE METAS

TOTAL DO REPASSE R$ 90,000.00
VALOR DA PARCELA 7,500.00
Despesas com a meta 1) R$ 9,549.88
Despesas com a meta 2) R$ 9,507.08
Despesas com a meta 3) R$ 6,890.02
Outras Despesas - Item 6 R$ 4,020.05
TOTAL DAS DESPESAS R$ 29,967.03
Repasses - Item 4 R$ 30,000.00
Outras Receitas - ltem 5 R$ 0.00
TOTAL DAS RECEITAS R$ 30,000.00
SALDO PARA PROXIMA PRESTAGAO R$ 32.97

SALDO DA PARCERIA

R$ 60,000.00




APAE - TERMO DE FOMENTO N° 12/2022

oo a = = 8?2 parcela 9? parcela 102 parcela 112 parcela 122 parcela
Meta/Objetivo Meios de realizagao (mar./2023) (Abr./2023) (Mai.;2023) (Jun./2023) (Jul.2023) TOTAL
Pagamento de profissional para
Hp q atendimento ao publico alvo na sede da
romover a prestagao de tidade:
) Pr prestagao de entdade R$ 9,540.88
servigos de Fonoaudiologia
Fonoaudiologia: 30 horas semanais,
conforme cronograma da OSC
Pagamento de profissional para
2) Promover a prestagéo de atendimento ao publico alvo na sede da
. P entidade:
servigos de Assisténcia ' R$ 9,507.08
Social Assisténcia Social: 20 horas semanais,
conforme cronograma da OSC
Pagamento de profissional para
atendimento ao publico, manutengéo do
3) Promover o L. cadastro dos usuarios, elaboragao de
gerenciamento da atividade  |Rrelatsrios de Atividades, Gestéo e
administrativa para elaboragao de Planos de Agdo da OSC: R$ 6,890.02
realizagao dos atendimentos » L .
L. da OSC Auxiliar Administrativo: segunda a sexta-
a0s usuaros da feira, no horario de 07h as 11h e 13h as
17h (40 horas semanais)
4) Valor da Parcela Repasse do Municipio R$ 30,000.00
5) Outros (receita) Rendimentos, devolugdes R$ 0.00
6) Outros (despesa) Impostos, tarifas, encargos R$ 4,020.05
Valor de Repasse Global: Total de Despesas R$ 29,967.03

R$ 90.000,00
Repasse Mensal em 12 parcelas

R$ 7,500.00

Total da Receita

Saldo para préxima prestacao (em

conta)




APAE - TERMO DE FOMENTO N° 12/2022

TOTAL DO REPASSE R$ 90,000.00
VALOR DA PARCELA 7,500.00
Despesas com a meta 1) R$ 9,549.88
Despesas com a meta 2) R$ 9,507.08
Despesas com a meta 3) R$ 6,890.02
Outras Despesas - Item 6 R$ 4,020.05
TOTAL DAS DESPESAS R$ 29,967.03
Repasses - Item 4 R$ 30,000.00
Outras Receitas - ltem 5 R$ 0.00
TOTAL DAS RECEITAS R$ 30,000.00
SALDO PARA PROXIMA PRESTAGAO R$ 32.97

SALDO DA PARCERIA

R$ 60,000.00




